
Park podworski w Kościnie zlokalizowany jest przy
drodze z Dołuj do Kościna, ok. 15 km na zachód od
centrum Szczecina i ok. 10 km na południe od
Dobrej, tuż przy granicy z Republiką Federalną
Niemiec. Ok. 3 km od miejscowości przebiega droga
krajowa nr 10. W Kościnie zatrzymuje się autobus
szczecińskiej komunikacji miejskiej. Przez
miejscowość przebiegają: niebieski pieszy Szlak
Graniczny im. Andrzeja Marcinkowskiego, czarny
rowerowy Szlak Parków i Pomników Przyrody oraz
zielony rowerowy Szlak Kościołów Wiejskich Gminy
Kołbaskowo. 

Park podworski w Kościnie rozciąga się od wjazdu
do wsi od strony Dołuj. Przy drodze widoczne są
ogromne, wiekowe drzewa, a właściwy park znajduje
się za ogrodzeniem. Park podworski o
romantycznym charakterze powstał
prawdopodobnie w początkach XIX wieku i  jest
pozostałością po założeniu, w skład którego oprócz
parku wchodził dwór oraz zabudowania folwarczne.
Po stronie południowej zlokalizowany był niegdyś
sporych rozmiarów dziedziniec z dworem. Z
dziedzińca gospodarczego do głównej drogi
wiejskiej prowadziła szeroka aleja, w skład której
wchodziły wiekowe dęby i buki będące częścią lasu
znajdującego się na tym obszarze. Na terenie parku
znajdują się dwa stawy, z których jeden przylega do
podwórza folwarcznego, a drugi znajduje się  przy
zabudowaniach wiejskich, wszystko to w ramach
terenu ogrodzonego. W pobliżu rosły drzewa
owocowe, znajdowały się tutaj również ogrody
użytkowe. Aleje nieogrodzonego niegdyś parku
łączyły się z wspomnianą wcześniej aleją główną, a
jego granice zlewały się w jedno z pobliskimi łąkami
i polami. Na terenie parku do dziś rosną takie
gatunki, jak: dąb szypułkowy, grab pospolity, buk
pospolity, kasztanowiec biały, wierzba biała i
płacząca, a także cis pospolity i wiąz górski. Dziś
układ kompozycyjny parku nie jest tak czytelny jak
dawniej, ale nadal stanowi on ciekawe miejsce w
powiecie polickim, które warto zobaczyć chociaż z
daleka. Park znajduje się w rękach prywatnych.
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